
DANIEL CEPEDA PEREZ
5.9 kW 1 de Abril de 2025

1C 609240102361

374 kWh $ 482

10 1,546 kWh $64

86.72 % BIMESTRE $ 418

$2,890.00 MXN $381.00 MXN $2,509.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

33.9 AÑOS 590 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

3.0 %



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

20250021

DANIEL CEPEDA PEREZ  

10 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

1 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

Subtotal $ 73,300.00

IVA $ 11,728.00

TOTAL (MXN) $ 85,028.00

El tiempo de entrega del PROYECTO es de 15 (días hábiles); 
Incluye capacitación de uso, y paro de emergencia para mantenimiento de líneas de CFE.

GARANTÍAS: 
10 AÑOS EN EL INVERSOR
25 AÑOS EN EL MODULO FOTOVOLTAICO 590W
AL FINALIZAR SE ENTREGARÁ UNA FICHA TÉCNICA DEL EQUIPO FOTOVOLTAICO

NOTA:
TRABAJAMOS BAJO LA NORMA: NOM-SEDE-001-2012
LAS CERTIFICACIONES ECO586.01,EC1181,DC3-TRABAJO EN ALTURAS Y DC3-INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 2,890.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 2,509.00 $ 2,509.00 $ -82,519.00

2 $ 2,976.70 $ 392.43 $ 0.00 $ 2,584.27 $ 2,584.27 $ -79,934.73

3 $ 3,066.00 $ 404.20 $ 0.00 $ 2,661.80 $ 2,661.80 $ -77,272.93

4 $ 3,157.98 $ 416.33 $ 0.00 $ 2,741.65 $ 2,741.65 $ -74,531.28

5 $ 3,252.72 $ 428.82 $ 0.00 $ 2,823.90 $ 2,823.90 $ -71,707.38

6 $ 3,350.30 $ 441.68 $ 0.00 $ 2,908.62 $ 2,908.62 $ -68,798.76

7 $ 3,450.81 $ 454.93 $ 0.00 $ 2,995.88 $ 2,995.88 $ -65,802.88

8 $ 3,554.34 $ 468.58 $ 0.00 $ 3,085.75 $ 3,085.75 $ -62,717.13

9 $ 3,660.97 $ 482.64 $ 0.00 $ 3,178.33 $ 3,178.33 $ -59,538.80

10 $ 3,770.79 $ 497.12 $ 0.00 $ 3,273.68 $ 3,273.68 $ -56,265.13

11 $ 3,883.92 $ 512.03 $ 0.00 $ 3,371.89 $ 3,371.89 $ -52,893.24

12 $ 4,000.44 $ 527.39 $ 0.00 $ 3,473.04 $ 3,473.04 $ -49,420.20

13 $ 4,120.45 $ 543.21 $ 0.00 $ 3,577.23 $ 3,577.23 $ -45,842.96

14 $ 4,244.06 $ 559.51 $ 0.00 $ 3,684.55 $ 3,684.55 $ -42,158.41

15 $ 4,371.38 $ 576.30 $ 0.00 $ 3,795.09 $ 3,795.09 $ -38,363.33

16 $ 4,502.53 $ 593.59 $ 0.00 $ 3,908.94 $ 3,908.94 $ -34,454.38

17 $ 4,637.60 $ 611.39 $ 0.00 $ 4,026.21 $ 4,026.21 $ -30,428.18

18 $ 4,776.73 $ 629.73 $ 0.00 $ 4,146.99 $ 4,146.99 $ -26,281.18

19 $ 4,920.03 $ 648.63 $ 0.00 $ 4,271.40 $ 4,271.40 $ -22,009.78

20 $ 5,067.63 $ 668.09 $ 0.00 $ 4,399.55 $ 4,399.55 $ -17,610.23

21 $ 5,219.66 $ 688.13 $ 0.00 $ 4,531.53 $ 4,531.53 $ -13,078.70

22 $ 5,376.25 $ 708.77 $ 0.00 $ 4,667.48 $ 4,667.48 $ -8,411.22

23 $ 5,537.54 $ 730.04 $ 0.00 $ 4,807.50 $ 4,807.50 $ -3,603.71

24 $ 5,703.67 $ 751.94 $ 0.00 $ 4,951.73 $ 4,951.73 $ 1,348.01

25 $ 5,874.77 $ 774.49 $ 0.00 $ 5,100.28 $ 5,100.28 $ 6,448.29

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,729.8 1,972.6 1,935.9 1,801.3 1,750.6 1,769.9

Consumo actual 142.0 249.0 395.0 510.0 588.0 361.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


